
COMUNE DI MARCHENO

PROVINCIA DI BRESCIA (BS)

SERVIZI SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N° 364 del 09/12/2021 

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA CUSTODE SIG.RA TANGHETTI 
ANTONELLA A FRONTE DI PRESTAZIONI SVOLTE DURANTE L'ANNO 
SCOLASTICO 2021/2022.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

C
O

PIA
 C

A
R

T
A

C
E

A
 D

I O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

E
 N

. 383 D
E

L
 28/12/2021.

docum
ento firm

ato digitalm
ente da A

N
T

O
N

E
L

L
A

 FE
R

R
A

R
I. M

archeno, 30/05/2024.
R

iproduzione cartacea ai sensi del D
.L

gs.82/2005 e successive m
odificazioni, di originale digitale.



 Premesso che dal 01/01/2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 
23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126;
 
Richiamata la deliberazione n. 8 del 26/02/2021 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il 
bilancio di previsione 2021/2023 e successive variazioni;
 
Richiamata la deliberazione n. 14 del 01/03/2021 con cui la Giunta ha assegnato ai Responsabili 
dei Servizi i capitoli di entrata e di spesa e successive variazioni;
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;
 
Visti lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente;
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 
integrato dal D.Lgs. 126/2014;
 
Visto il Decreto Sindacale n. 93 del 02/08/2021, con il quale si è provveduto ad individuare i 
Responsabili di servizio;
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 29/12/2010 con la quale è stato 
approvato il Regolamento degli uffici e dei servizi e s.m.i.;

Premesso che:
 con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 170 del 04/08/2016 si 

disponeva di concedere in locazione l’alloggio di proprietà comunale sito presso la sede 
Municipale in Via Zanardelli n. 105, così da soddisfare al contempo le esigenze abitative del 
futuro conduttore e l’esigenza di custodia e portineria della struttura;

 con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 214 del 11/10/2016 è stato 
assegnato alla sig.ra Tanghetti Antonella l’alloggio di cui trattasi, dietro prestazione 
d’opera;

Premesso altresì che:
 per l’anno scolastico 2021/2022 l’Amministrazione Comunale ha provveduto alla 

riorganizzazione del servizio di trasporto degli alunni e studenti residenti nel territorio e 
frequentanti la scuola dell’infanzia di Marcheno, la scuola primaria e secondaria di primo 
grado del capoluogo;

 che le iscrizioni al servizio di trasporto pervenute hanno determinato la necessità di 
organizzare il servizio tramite noleggio di un minivan adibito allo scopo;

 nel corso dei mesi di settembre ed ottobre 2021 si è sperimentata la fattibilità di gestione del 
servizio di trasporto dei sette studenti residenti nella frazione di Cesovo che ne hanno fatto 
regolare richiesta e di tre studenti disabili residenti nel capoluogo e frequentanti la scuola 
primaria e secondaria di primo grado;

Dato atto che:
> è stata richiesta la disponibilità al servizio di noleggio con conducente alle ditte Alberti e La 

Valle, già aggiudicatarie in anni passati dell’appalto di trasporto scolastico, senza ottenere 
disponibilità;

> a seguito della stipula del contratto di noleggio senza conducente, è stata richiesta la 
disponibilità al servizio di guida del mezzo alla stessa ditta di noleggio e a diversi componenti 
di associazioni del territorio, senza tuttavia ottenere la disponibilità né la garanzia della 
continuità del servizio per tutta la relativa durata;

C
O

PIA
 C

A
R

T
A

C
E

A
 D

I O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

E
 N

. 383 D
E

L
 28/12/2021.

docum
ento firm

ato digitalm
ente da A

N
T

O
N

E
L

L
A

 FE
R

R
A

R
I. M

archeno, 30/05/2024.
R

iproduzione cartacea ai sensi del D
.L

gs.82/2005 e successive m
odificazioni, di originale digitale.



Dato atto altresì che la Sig.ra Tanghetti Antonella si è resa disponibile ad effettuare il servizio di 
accompagnamento degli studenti per tutto l’anno scolastico 2021/2022;

Dato atto, infine, che la disponibilità della custode Sig.ra Tanghetti Antonella per le citate 
prestazioni esula dall’oggetto del contratto di custodia;

Ritenuto, per le caratteristiche del servizio richiesto e tenendo conto della durata e della continuità 
da assicurare, di stimare l’importo da corrispondere per l’intero anno scolastico pari ad € 7.000,00, 
da suddividere in tre rate:

- € 3.500,00 entro il 31.12.2021
- € 1.750,00 entro il 31.03.2022
- € 1.750,00 entro il 30.06.2022

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti, da 
effettuare in esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono richiamate e trascritte:

1. di corrispondere alla sig.ra Tanghetti Antonella nata a Bovegno (Bs) il 28/04/1964, residente in 
Marcheno Via G. Zanardelli n. 105, C.F. TNGNNL64D68B100J, un compenso pari ad € 7.000,00, 
per le prestazioni come specificate in premessa relativamente all’anno scolastico 2021/2022; 

2. di suddividere il compenso complessivo € 7.000,00 in tre rate, come di seguito specificato:
- € 3.500,00 entro il 31.12.2021
- € 1.750,00 entro il 31.03.2022
- € 1.750,00 entro il 30.06.2022

3. Di procedere all’impegno di spesa per € 7.000,00 (comprensivo IRAP) come segue:

capitolo missione programma titolo macroaggregato Piano dei conti 
finanziario (V livello)

Esercizio Importo

65904 04 06 1 03 U.1.03.02.13.999 2021 3500,00
65904 04 06 1 03 U.1.03.02.13.999 2022 3500,00

con riferimento all’esercizio 2021, dando atto che la prestazione sarà esigibile entro la data del 
31/12/2021 e con riferimento all’esercizio 2022, dando atto che la prestazione sarà esigibile 
entro la data del 31/12/2022;

4. di provvedere al versamento SU C/C presso Banca San Paolo ag. Gardone V.T.  IBAN 
IT 33 V030 6954 5401 0000 0004 765

5. di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 che il presente 
impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica.

6. di dare atto che la presente Determinazione:
 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria;
 verrà pubblicata nel sito web del Comune di Marcheno nella sezione: Amministrazione 

trasparente ai sensi del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 art. 23;

C
O

PIA
 C

A
R

T
A

C
E

A
 D

I O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

E
 N

. 383 D
E

L
 28/12/2021.

docum
ento firm

ato digitalm
ente da A

N
T

O
N

E
L

L
A

 FE
R

R
A

R
I. M

archeno, 30/05/2024.
R

iproduzione cartacea ai sensi del D
.L

gs.82/2005 e successive m
odificazioni, di originale digitale.



 va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per quindici giorni consecutivi;
 va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Antonella Ferrari / Infocert S.p.a.

Firmato digitalmente

C
O

PIA
 C

A
R

T
A

C
E

A
 D

I O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

E
 N

. 383 D
E

L
 28/12/2021.

docum
ento firm

ato digitalm
ente da A

N
T

O
N

E
L

L
A

 FE
R

R
A

R
I. M

archeno, 30/05/2024.
R

iproduzione cartacea ai sensi del D
.L

gs.82/2005 e successive m
odificazioni, di originale digitale.



 

SERVIZI SOCIALI 
 

DETERMINAZIONE  N°  383  del  28/12/2021 
 

Proposta N. 364 del  09/12/2021 

 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA CUSTODE SIG.RA TANGHETTI 
ANTONELLA A FRONTE DI PRESTAZIONI SVOLTE DURANTE L'ANNO 
SCOLASTICO 2021/2022. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

Tipo Anno Capitolo N. Impegno Importo 

U 2021 04061.03.065904 750 3.500,00 

U 2022 04061.03.065904 45 3.500,00 

 
 
 
Marcheno,  28/12/2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Gabriella Quistini / Infocert Spa 

Firmato digitalmente 

______________________________________________________________________________ 

C
O

PIA
 C

A
R

T
A

C
E

A
 D

I O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

E
 N

. 383 D
E

L
 28/12/2021.

docum
ento firm

ato digitalm
ente da G

A
B

R
IE

L
L

A
 Q

U
IST

IN
I. M

archeno, 30/05/2024.
R

iproduzione cartacea ai sensi del D
.L

gs.82/2005 e successive m
odificazioni, di originale digitale.


